[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

11.04.2018                                                                                                                               № 143
	Об актуализации схемы теплоснабжения городского поселения – город Весьегонск Весьегонского района Тверской области на 2019 год

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 №808 «Об организации теплоснабжения в РФ», постановлением Правительства РФ  от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом городского поселения – город Весьегонск Тверской области администрация городского поселения – город Весьегонск Тверской области и соглашением о передаче муниципальному образованию «Весьегонский район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения – город Весьегонск от 22.12.2017г.,

п о с т а н о в л я ю:

1. В целях проведения ежегодной актуализации схемы теплоснабжения городского поселения – город Весьегонск Весьегонского района Тверской области (далее – Схема), утвержденной постановлением администрации городского поселения – город Весьегонск Тверской области  от 26.03.2015 №24,  внести следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. раздела 4 Схемы дополнить текстом следующего содержания:
«В связи с выводом из эксплуатации котельной филиала ГБПОУ «Бежецкий промышленно – экономический  колледж» в г. Весьегонск, расположенной по адресу: Тверская область, г.Весьегонск, ул. Жигарева, д. 6, включить в зону действия центральной котельной ЕТСО ООО "РегионТеплоСбыт" отапливаемые объекты и тепловые сети бывшей котельной филиала ГБПОУ «Бежецкий промышленно – экономический  колледж» в г. Весьегонск».

2. В связи с отсутствием разрешительной документации на строительство линейного объекта (теплотрассы), от сетей теплоснабжения ЕТСО ООО «Теплоснаб» до теплового узла, находящегося на территории ГБУЗ «Весьегонская ЦРБ» по адресу: Тверская область, г. Весьегонск, ул. Павлика Морозова, д. 52, и отсутствия данного линейного объекта в документах территориального планирования городского поселения – город Весьегонск, отклонить заявку ЕТСО «Теплоснаб».

3. Отнести содержание участка теплотрассы, проходящего по землям общего пользования г. Весьегонск, от котельной ОАО «Весьегонский Винзавод» до жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская область, г. Весьегонск, ул. Карла Маркса, д. 44, к зоне действия ЕТСО ООО «РегионТеплоСбыт».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Тверской области «Весьегонский район» в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Весьегонская жизнь».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.А. Тихонова.
Глава администрации района                                             И.И. Угнивенко
_89313012.doc
[image: image1.png]